

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

ЕДИН БРОЙ 1 ЛВ. СЕДМИЧЕН НЕЗАВИСИМ ВЕСТНИК ГОДИШЕН АБОНАМЕНТ 40 ЛВ.
РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редактор-стопанин: **Ив. Бакалов**.

Трагедията въ земледелието

Земледелието, безспорно, е наука и то една от най сложните. Да се владее то, като наука и занаят, ще рече, земледелието да има грамадни познания върху обкръжаващия го мир, познания каквито не се предполагат въ никой друг занаят. Какъ е възможно това? — ще се запита може-би всъщност, кой до сега е мислил точно противоположното, т. е., че земледелието не е наука и че от него по-просто занаят нѣма. Нима да крепиш оралото, или да въртиш сърп на нивата представлява от себе си нѣкаква наука, или Богъ знае каква философия? Нима при сеидбата и копанята може да има нужда от нѣщо друго, освен здрави силни ръце? Нима при отглеждане на добитък и растенията въ земледѣлското стопанство се има нужда от нѣкакви познания? Та ако това бѣше така, то щеше ли тая работа да се предоставя на най неукитъ хора от човѣшкото общество? Или може да се успори от нѣкого, че земледелието не е занаят на селенитѣ и на онѣзи народни синове, които по една или друга причина сж останали далече от интелгентнитѣ занаяти и лишени от наука? Ето така се говореше у насъ за земледѣлното доскоро. Считайки го за най-простия занаят, образованитѣ хора го отбѣгваха, като едно унижително занятие, присъщо само за назадничавитѣ хора въ живота.

Но, да видимъ така ли е? Ако то се наблюдава само от вън по форма и се приеме както сж свикнали да мислят мнозина, че въ него нѣмало нищо друго освен приложението на физически трудъ: — оранъ, копанъ, сеидба, жетва и вършитба, тогава да... то е действително просто занаят, но ако ние се вдълбочимъ въ него и пожелаемъ да го разберемъ, тогава ще откриемъ точно противното т. е. че земледелието е единъ много сложенъ занаят, че въ него се преплитатъ всички естествени науки и че въобще нѣма друга професия, която да предполага повече и по-разнообразни по рода си познания, отколкото земледелието. А пъкъ, че това е така ще се убедимъ, като си представимъ работата на земледѣлца. Знае се, че той борава съ животни и растения, които се намиратъ въ тѣсна зависимост отъ земята и природата, или съ други думи казано, че трудът и крайния резултат на земледѣлца е прѣко свързанъ съ капризитѣ на последнитѣ. За да бжде следователно, той добър и разуменъ майсторъ и за да може да се справя съ тѣхнитѣ капризи, необходимо е да познава онѣзи науки, които му даватъ познания върху своите качества на земята, развитието и живота на растенията и животнитѣ, съ които борава, като въобщо и всичко, което го обкръжава. Кой сж тѣзи науки, които иматъ за обектъ земята, природата, животинското и растително царство? — Геология, ми-

нералогия, почвоведение, метеорология, ботаника, зоология, химия, физика, биология, микробиология, генетика, растениевѣдство, частно земледѣлие, скотовѣдство, свинеѣдство, коневѣдство, птицевѣдство, бубарство, пчеларство. Отъ земледѣлца се иска да има познания още върху овощарството, лозарството, винарството, млѣкарството, земледѣлска икономия, политическа икономия, земледѣлско право, болести по растенията и животнитѣ, земледѣлска техникология, земледѣлско машинознание и т. н. Истинският земледѣлецъ, следователно трѣбва да бжде и геологъ и почвоведъ и биологъ, и бактериологъ, и генетикъ, и ботаникъ, и химикъ, и растеновѣдецъ, и скотовѣдецъ, и икономъ, лѣкаръ на животнитѣ и растенията, и техникъ по земледѣлски машини и т. н. — съ една речъ отъ него се искатъ толкова много и толкова познание, колкото решително не се искатъ отъ никой другъ занаят и въ никоя друга професия и като си помисли човѣкъ само за единъ моментъ, че земледѣлното при все това и досега още съ непростено лекомислие се нарича „простъ“ и „лесенъ“ занаят, може всъщност да се убеди колко погрѣшно е това схващане и каква трагедия ще представлява нашата действителност, при която най-сложния занаят е предоставен на хора имащи най-малко познания отъ горесъбрзанитѣ науки — на които се гради земледѣлното. А щомъ действителността е такава, че най-сложния занаят се намира въ ръцетѣ на неукитѣ хора, които извършаватъ всичко по подражание (както сж видѣли отъ бацитѣ си и чули) и не влагатъ въ професията си нищо друго освенъ физически трудъ тогава то се разбира отъ само себе си, че грѣшкитѣ, които се правятъ отъ страна на земледѣлскитѣ стопани сж многобройни.

И, действително, ако земледелието можеше да се организира тъй, както другитѣ отрасли на народното стопанство и ако въ него науката и стопанската икономия намѣрятъ най-широкото приложение, както въ останалитѣ браншове, то нашата земя бѣ могла да изхранва съ плодетѣ си десторно многочисленото население и човѣчеството никога не би се загрозило отъ опасността — гладна смъртъ.

Богатъ, щастливъ и доволенъ отъ сждбата си е онзи народъ, който умѣе да използва най-рационално плодородието на земята и богатствата на природата.

Р. Н.

Дава се подъ наемъ удобна кантора при брашнарска складъ на ко операция „Народъ“ — главната улица, срещу хотелъ „Балканъ“
Споразумение при кооперацията.

Г-нъ Кмете, така не може!

Паметника на Свободата, който не само създава единъ хубавъ изгледъ на главната улица, и едно възпоменание на жертвитѣ за нашето освобождение, но той е едно много свѣто мѣсто, което не бива да бжде изоставено.

Вашата инициатива за неговото издигане и изработване въ сегашния му красивъ видъ, е повече отъ похвална, но не бива тоя паметникъ да остане безъ ограда; да бжде свѣрталище на кокошки, кучета и пр. При това положение — безъ ограда, паметника прилича на нѣщо, което никой не интересува, на нѣщо забравено съ вѣковетѣ!

Вѣрваме, че следъ като вие вземате грижата да направите паметника по внушителенъ, сегашенъ да го изоставите. Защото една обикновена ограда и цѣтъ за малката му градинка не струа много, но тѣ биха създали истинското му име:

Паметника на Свободата!

На в. „Погледъ“

Въ брой 138 отъ 26 априлъ т. г., редакторът на в. „Погледъ“, въ собствения си вестникъ се оплаква и натяква, че не сѣмъ писалъ въ „Плевенски новини“ и не сѣмъ съобщилъ на столичнитѣ вестници, че му е нанесенъ побой.

Може-би да е вѣрно! Г-нъ Илия Бърдаровъ минава за ученъ човѣкъ и голѣмъ журналистъ, но кривъ ли сѣмъ азъ, че не го признаватъ за такъвъ? Но това не е отъ значение — кой кого признава. Има нѣщо друго Г-нъ Бърдаровъ е бившъ учителъ; защо и азъ да не вземамъ уроци отъ него!

Съ своето мълчание допринесохъ му една ценна услуга, а тя е, че трѣбваше да похвали побойчицѣтъ, които го биха, както и Г-нъ Бърдаровъ сѣмъ едно „стихотворение“ доста голѣмичко — той лично похвали побойника, който нанесе побой на единъ заслужилъ български учителъ — директора на девическата гимназия г. Петровъ.

Вѣрно ли е това, Г-нъ Бърдаровъ? Но не само това. Дали сѣмъ предъ или писалъ на нѣкои отъ едненициитѣ въ София, на Г-нъ Бърдаровъ не е известно, но той трѣбва да си вземе бележка, че за нанисане побой на единъ редакторъ на политически или другъ вестникъ — да, всички биха писали, но за онзи родъ редактори, които въ тѣхъ тежки времена се занимаватъ съ частния животъ на хората, стигатъ до забраненото — семейната имъ чест, безплодие, и редъ други гаври, такива редактори не намиратъ съчувствие.

Но разбирамъ болката на Г-нъ Бърдаровъ. Той иска, когато биятъ другитѣ (понеже е на чужди грѣбъ), той да пѣе хвалебни пѣсни и хвали побойника на „Звеса“, а когато биятъ него, всичко да бжде въ трауръ; да се пише за него и въ столичния печатъ; добре е, само че логиката му е много неудобна за двата случая — тѣ сж еднакви, но Г-нъ Бърдаровъ вижда сламката само въ очитѣ на другитѣ!

На негово мѣсто, менъ ако нѣкога биятъ, бихъ само си казалъ: *Ножъ който вади, отъ ножъ умира*; така само Г-нъ Бърдаровъ би се успокоилъ и заглушилъ „възмущението“, че не е имало печатна тревога за нанесения му побой!

Когато Г-нъ Бърдаровъ се завърне въ Плевенъ и бжде съ по-добро здравословно състояние, на тая тема ще продължа, понеже той се оплаква на своитѣ читатели и приятели, че ни било писано за него. Има толкова много по-важни причини за това, които сега не сж удобни за изнисане на бѣлъ денъ.

Ив. Бакаловъ.

Премѣсти лѣчебния си кабинетъ Д-ръ Ст. Сиромановъ

по вътрешни, нервни и детски болести
(въ домът на Христо Цоневъ — задъ „Къща музей“ срещу печатница К. Мотавчиевъ).
Преглежда и съ работнически книжки.

Свободата на печата

На 27 юлий т. г. се изпълни 100 години отъ свободата на печата въ Франция. На този денъ, преди единъ вѣкъ, въ всички парижки вестници е била напечатана декларация, подписана отъ всички издатели и редактори, че тѣ нѣма да се подчиняватъ на насилията на правителството, което е нарушило свободата на печата и ще пушатъ вестницитѣ безъ цензура.

Префектът на полицията, заплашилъ съ репресивни мѣрки. Вестницитѣ, все пакъ излѣзли.

„Танъ“ призовавалъ парижко население къмъ оржие. Даже аристократическиятъ „Фигаро“ издалъ позивъ за безпощадна борба срещу правителството. Нѣкои печатари отъ страхъ предъ полицията, отказали да печататъ вестници. Издателитѣ се обърнали къмъ сжда и той застаналъ на тѣхна страна, като наложилъ крупни глоби на печатаритѣ.

Една отъ причинитѣ за революцията въ 1830 година е знаменитото разпореждане на Карлъ X, съ което се ограничава свободата на печата. Отъ тогава насамъ принципътъ за тая свобода е общопризнатъ.

Майсторскитѣ изпити

Отъ 20 т. м. ще започнатъ въ Плевенъ майсторскитѣ изпити за града и околията. Изпититѣ ще бждатъ приключени за не повече отъ 20 дни — до 9 юний.

Санитарна наредба

Всички търговци сж лично отговорни за качеството на складиранитѣ и излаганитѣ за проданъ храни, питейни и други продукти.

Ония търговци, които докажатъ, че продуктитѣ сж получени въ оригинални опаковки, снабдени съ етикета на регистрирани фирми, се освобождаватъ отъ горната отговорностъ.

Протестирани полици

Презъ изтеклия месецъ априлъ т. г. предъ тукашния нотариатъ сж протестирани

1606 полици

на обща сума

138,230,050 лева.

Обявление № 387. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 915/1929 г., ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми гр. Плевенъ, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

НИВА въ мѣстността „Вълчовецъ“ — землището на с. Горна Митрополия, отъ 26'6 декара, при сѣседи: пѣтъ, Ив. Владовъ, П. Николовъ, Фридрихъ Дехъ и Държавенъ Сопатъ, оценена за 10,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Трифонъ Марковъ отъ с. Гор. Митрополия продава се по възискането на Петко Симеонъ, адвокатъ Плевенъ.

Продажбата ще се извърши на 3 юний т. г. Наддаването ще почне отъ горната цена. Разглеждането на книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плевенъ, 29 IV. 1930 година.

II Сдия-изпълнителъ: Ал. Радославовъ,

Движението въ града

Презъ миналия месецъ въ града ни сж регистрирани: 47 раждания, 41 женитби, 2 бракоразвода и 31 смъртни случаи. Преселени 36, изселени 17 души.

Между приятелки

— Обичате ли много мъжа си?

— Твърде много и то толкова, че за да не се умори и изпотя, азъ отивамъ на разходка съ други приятели...

Любовта

Любовта се измѣня споредъ сезона: тя е пламенна и нѣжна презъ пролѣтъта; вѣхнеюща презъ лѣтото, сладка и спокойна презъ есенята и съсредоточена презъ зимата.

Радио

— Какво казахте?... Недочухъ!

Ахъ, нищо, нищо изтървахъ една чужда неумѣстна дума — „криза“...

*

— А бе, ти знаешъ ли, че азъ още не сѣмъ разбралъ, що за чешитѣ сж това „чарлстонъ“ панталони...

— Широки бе, не разбирашъ ли толкова, широки и туй то!... Сиречь обяснено — едно време бѣше широкъ животътъ съ тѣсни гащи, а сега животътъ е тѣсенъ, ала гацитѣ сж широки...

Отъ днесъ започва въ кино „ОДЕОНЪ“ голѣмия националенъ филмъ:

„СЪРДЦЕТО НА БЪЛГАРИЯ“

Живота подъ и надъ земята — „Перникъ“ — града на мирния трудъ и боеветѣ при Битоля. Филмътъ е предшествуванъ отъ сказка на режисора В. Стоевъ. Филмътъ е ималъ грамаденъ успѣхъ. Цени намалени.

10,000 керемиди,

стари запазени добре, се продаватъ по 60 ст. парчето. Справка Асѣнъ Вачевъ, адвокатъ.

ИСКА АНКЕТА

Новаченският участъков ветеринарен фелдшер ни моли да поместим следното: До редакцията на в. „Северно Ехо“, копие в в. „Поглед“, „Северна Поща“ и „Плѣвенски Новини“ — гр. Плѣвень.

За да улесня и васъ, г-н редакторе, и „групата селяни“ отъ село Новачене въ тѣхното искане за анкета на моята дейностъ като участъков ветеринарен фелдшеръ въ с. Новачене, никополска околия, която била пълна съ „пиянства и много други некрасиви работи“, съ заявление отъ днесъ поискахъ самъ анкета отъ Плѣвенския окръженъ ветеринаренъ лѣкаръ, отъ моето прямо началство, и предлагамъ и вамъ една журналистическа анкета на мои разноси.

Следъ това анкетиране азъ си запазвамъ правото да потърся удовлетворение чрезъ съда и отъ „група селяни“ и отъ васъ.

Съ почитъ: *Новаченски участъков ветеринаренъ фелдшеръ и замѣстникъ Турко-трѣстенишкия участъков ветер. лѣкаръ: Иванъ Дечковъ.*

Поправка. — Въ насрочената продажба на недвижими имоти съ обявление № 334 — дѣло № 1225 отъ 929 г. на II плѣв. сѣдия-изпълнителъ, всички недвижими имоти сж въ землището на с. Староселри. Продажбата е насрочена за 19 май т. г.

Дава се подъ наемъ стая, кухня, коридоръ и маза, въ най-хигиеничната частъ на града — между фабрика „Бурджевъ“ и избата. Наемъ много износенъ. Споразумение сжщия домъ: Евда Койчева, ул. „Бѣло Море“ № 42.

За изровения мъртвецъ.

Презъ януарий т. г. въ село Махалата почина *Трифонъ Дундаковъ*, който бѣше известенъ като голѣмъ селски богаташъ. Презъ времето на погребението му се разнесе мѣлва изъ селото, че той билъ погребанъ съ пари и нѣкои ценности, като златенъ прѣстенъ, часовникъ и др. Неговитъ сѣселени Савчо Изв. Бренишки и Коста Лаловъ, съблазнени отъ „келепира“ още сжщата нощъ разровиха Дундаковъ и ограбиха прѣстена и часовника му.

Полицейскитъ власти още на следния день заловиха престѣпниците. Онзи день тукъ сѣ окр. сѣдъ ги осѣди: Бренишки на 3, а Лаловъ на 6 месеца затворъ.

Опредѣление № 1551.

Плѣвенскиятъ окръженъ сѣдъ въ разпоредително заседание на 29 Априль 1930 год., въ сѣставъ: Подпредседателъ Тр. Банковъ, Челенове: Горанъ Велчевъ и Ив. Костовъ с. к., при секретаря П. Хр. Йончевъ, следъ като изслуша докладваното отъ Подпредседателя и като взема предъ видъ, че по гражданското частно производство № 297 отъ 930 г. сж изпълнени всички изискуеми отъ законъ условия и че усинояването ще бѣде полезно за усинояването на основание чл. 37 отъ закона за припознаване незаконороденитъ деца и пр. сѣдъ, **ОПРЕДѢЛИ:** Допуска усинояването на Иванъ Нацовъ Бочовъ, отъ гр. Луковитъ, отъ Петко Нинковъ Глоговъ, отъ сжщия градъ.

Подписали: Подпредседателъ Тр. Банковъ, Челенове: Г. Велчевъ и Ив. Костовъ с. к., секретаръ П. Хр. Йончевъ.

Вѣрно, председателъ: Ал. Юрдановъ.
Секретаръ: М. Цокевъ.

Явна благодарностъ

Подписанитъ изказва благодарностъ на свещеникъ Никола Христова отъ село Староселци, и на селяни и селяни които придружиха тленнитъ останки на нашиятъ благъ и милъ братъ, братовъ синъ и племеникъ

Кирилъ Я Чухневъ

роденъ въ с. Горна Митрополия, ученикъ II гимназиаленъ класъ, София, починалъ на 1 априль въ София и погребанъ на 2 априль въ с. Староселци, а на свещеника сжщо така благодаримъ за хубавата му речъ държана въ църквата.

гр. Плѣвень, 4 априль 1930 год.

Опечалени: Ал. Я. Чухневъ, братъ, София, Христо К. Чухневъ, чичо, София, Мито К. Чухневъ, чичо, Плѣвень, Ян. Наумовъ, чичо, Плѣвень.

Българска Земледѣлска Банка — Плѣвенски клонъ

Обявление № 3560

Българската Земледѣлска банка, Плѣвенски клонъ обявява на интересующитъ се, че на 7 май 1930 година ще закупи за нужди ъ на банката по доброволно споразумение една **двукрилна желѣзна каса** неупотрѣбвана — българска индустрия съгласно подробенъ условия, които могатъ да се видятъ всѣки присѣственъ день въ канцеларията на клонъ. Закупуването на горната каса ще стане, съгласно чл. чл. 159 и 160 отъ закона за бюджета, отчетността и предприятията.

гр. Плѣвень, 26 Априль 1930 г.

Отъ Българската Земледѣлска банка.
Плѣвенски клонъ.

Плѣвенско окръжно трудово бюро

Обявление № 2745

Известява се на интересующитъ, че на 10 май н. год въ канцеларията на Гулянското селско общинско управление ще се заведатъ преговори по доброволно спазряване за наемане на едно или две помещения съ по 2 или 3 стаи за лазаретъ и канцелария на бюрото по направа на Карабразката дига. Стаитъ трѣбва да бждатъ свѣтли, хигиенични и удобни за целта. Ще се заематъ за времето отъ 15 май н. г. до 1-й декемврий н. г. Този срокъ може да се продължи или намали споредъ нуждата като се съобщи на наемателя 10 дена по рано.

гр. Плѣвень, 29 априль 1930 год.

Отъ Домакинството.

Обявление № 402. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 3042/1929 год., ще продамъ на публиченъ трѣргъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень изброенитъ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

ДВОРНО МѢСТО отъ 1276 квадратни метра, въ него построена КЖЩА, въ село Български Карагачъ, при сѣседи: Петко Пешевъ и отъ три страни улица, оценени двора и кжщата за 20,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на покойния Кузманъ Пешевъ отъ с. Българ. Карагачъ, продава се за въ полза на наследниците му като неподѣлимъ съгласно протоколното опредѣние на III Плѣвенски мирови сѣдия отъ 11 септемврий 929 г.

Продажбата ще се извърши на **3 юний т. г.**

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 30. IV. 1930 год.

II Сѣдия-изпълнителъ: Ал. Радославовъ.

Обявление № 442. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 643 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ трѣргъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитъ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дни отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

1) НИВА въ землището на с. Долни Джбникъ, въ мѣстността „Митрополския пѣтъ“ отъ 13½ дек., при сѣседи: Иванъ Пѣловъ, Димитъръ Райковъ, Ив. Кържалийски и пѣтъ оценена за 10,800 лева; 2) НИВА въ сжщото землище мѣстността „Погледецъ“ отъ 21½ дек., при сѣседи: Герго Динковъ, Санди Лаловъ, Велко Диковъ и Найденовъ Диковъ, оценени за 34,080 лева; 3) НИВА въ сжщото землище мѣстността „Сухия геранъ“ отъ 9¼ дек., при сѣседи: Влѣчко Деновъ, Матей Ниновъ, Петко Писаровски и Михаилъ Пойчевъ, оценена за 7520 лева и 4) ЛИВАДА въ сжщото землище въ мѣстността „Влашка“ отъ 3 дек., при сѣседи: Маринъ Пенчевъ, Марийка Генова и Крушовски ливади, оценена за 3600 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на *Тодорка Христова Луканова* отъ с. Долни Джбникъ, продаватъ се по вѣзискането на *Бр. Коста и Михалъ Антонови отъ Плѣвень.*

Продажбата ще се извърши на **3 юний т. г.**

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 2 май 1930 г.

I Сѣдия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

№ 101. Кооперативна печатница „Изгрявъ“ — Плѣвень

ОБЯВЛЕНИЕ № 5539

Плѣвенското градско общинско управление обявява на интересующитъ се, че

на 8, 9 и 10 май т. г.

на извесниятъ Съръ пазаръ ще се състои прочутиятъ

ПЛЪВЕНСКИ ПРОЛѢТЕНЪ ПАНАИРЪ

на едъръ и дребенъ добитѣкъ, колониални, манифактурни, желѣзарски и др. стоки, сѣчива и машини.

Посетителитъ и търговцитъ ще намѣрятъ на панаира отбранъ добитѣкъ отъ прочутата Искърска порода.

Панаирътъ се посещава отъ търговци отъ другитъ страни, които закупуватъ добитѣкъ за износъ.

Търговцитъ и посетителитъ могатъ още отъ сега да поискатъ отъ общинското управление, да имъ бждатъ запазени мѣста въ панаира за стокитъ имъ. Ценитъ сж намалени.

Продавачитъ на добитѣкъ трѣбва да сж снабдени съ интезапски билети за правособственостъ на добитѣка. Билети по-стари отъ една година трѣбва да бждатъ завѣрени отъ надлежнитъ общини, а стопанитъ на добитѣка да се съобразяватъ и съ чл. 64 отъ закона за санитарно-ветеринарната служба.

Кметъ: **Ив. Ив. Миндиликовъ**

Подсекретаръ: **Иор. Желѣзковъ**

Обявление № 384.

Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 122/1929 год. ще продамъ на публиченъ трѣргъ въ канцеларията ми гр. Плѣвень, изброенитъ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

1) НИВА въ землището на гр. Плѣвень, мѣстността „Бѣчвата“ отъ 8 декара, при сегашни сѣседи: Георги Тончовъ (по рано Али Аракчиолу), пѣтъ, Христо Тонковъ (по-рано Ахмедъ Селимовъ), оценена за 3750 лева и 2) ЛОЗЕ въ сжщото землище и мѣстността отъ 4 декара, при сѣседи: Маринъ Петковъ, Коце Короджийски и Иванъ Николовъ, оценено за 13,500 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на наследниците на покойния Първанъ Заковъ отъ гр. Плѣвень, продаватъ се по вѣзискането на Спасъ П. Кожухаровъ отъ Плѣвень.

Продажбата ще се извърши на **3 юний т. г.**

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 29 IV 1930 год.

II Сѣдия-изпълнителъ: Ал. Радославовъ.

Обявление № 385.

Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 3132/1928 год. ще продамъ на публиченъ трѣргъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитъ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дни отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

ПОЛОВИНАТА (1/2) ОТЪ НИВАТА въ землището на с. Славовица, въ мѣстността „Граденитъ Бръстове“, цѣлата отъ 20 декара, при сѣседи: Братя П. Цѣтанови, Лишко Димитровъ, Иванъ Лукановъ и пѣтъ, оценена — половината — 10 декара за 15,000 лева.

Горниятъ имотъ принадлежи на Димитъръ Ив. Дермански отъ с. Славовица, продава се по вѣзискането на Иванъ П. Цековъ, адвокатъ, отъ Плѣвень.

Продажбата ще се извърши на **3 юний т. г.**

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 29. IV. 1930 год.

II Сѣдия-изпълнителъ: Ал. Радославовъ.

Обявление № 386.

Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 3243/1929 год. ще продамъ на публиченъ трѣргъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитъ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

НИВА въ землището на с. Махлата мѣстността „Задъненъ долъ“, отъ 13 декара, при сѣседи: Спасъ (Пано) Стефановъ, Ненчо Д. Рогозановъ, Велко Горановъ и Староселски ниви, оценена за 10,400 лева.

Горниятъ имотъ принадлежи на Манчо Стефановъ Велковъ отъ с. Махлата, продава се по вѣзискането на Никола Ил. Кръстановъ, отъ Плѣвень.

Продажбата ще се извърши на **3 юний т. г.**

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 29. IV. 1930 год.

II Сѣдия-изпълнителъ: Ал. Радославовъ.